Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 16/20

от 25.11.2022 г.

Перевод

Об установлении размера пособия местному

выборному лицу за участие в заседаниях

Совета муниципия Бэлць в декабре 2022 года

На основании ч. (3) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 г., ч. (3) ст. 24 Закона о статусе местного выборного лица № 768-XVI от

02.02.2000 г.;

Принимая во внимание бюджетные ограничения в условиях энергетического и

гуманитарного кризиса, вызванного войной в Украине, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. В отступление от положений решения Совета муниципия Бэлць № 4/65 от 29.03.2022

года «Об установлении размера пособия местному выборному лицу за участие в

заседаниях Совета муниципия Бэлць» установить пособие местному выборному лицу

за участие в заседаниях Совета муниципия Бэлць в декабре 2022 года в размере 1 лея.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: Центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине.

Председательствующий на XVI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Серджиу Бурлаку

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

		2022-12-02T08:36:19+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-12-02T08:38:30+0200
	Moldova
	MoldSign Signature